
Diplomová práce „Antiterorismus jako možná alternativa antikomunismu v revizi Modelu propagandy
Hermana a Chomského“ pojednává o tom, zda je možné nahradit pátý filtr Modelu propagandy –
antikomunismus filtrem jiným, aktuálnějším a snad i univerzálnějším – antiterorismem. 
V teoretické části se zabývá nejprve Modelem propagandy. Představuje v ní jeho pět filtrů tak, jak je v
roce 1988 definovali Edward Herman a Noam Chomsky a doplňuje je také o postřehy dalších autorů,
kteří se modelem zabývali. Zároveň zde uvádí i kritiky, které se objevují od samého představení Modelu
propagandy. 
Vzhledem k tomu, že jako možnou alternativu k antikomunismu navrhuje antiterorismus, věnuje jednu
kapitolu terorismu, představí jeho stručnou historii a také nejviditelnějšího představitele terorismu
současnosti – teroristickou síť Al-Kajda. Část se věnuje i morální panice. Jedním z cílů práce je totiž
zkusit odhalit, zda média svým informováním o terorismu nevyvolávala vlny morální paniky. Práce se v
jedné kapitole věnuje také ideologii. Vzhledem k tomu, že k závěrům práce dochází pomocí kvalitativní
textové analýzy českých médií období v roce 1998 po bombových útocích na americká velvyslanectví v
Keni a Tanzanii a následné odpovědi Spojených států amerických v podobě operace Infinite Reach,
období půl roku před válkou v Iráku a následně prvním půlrokem roku 2009, jsou v práci představeny i
dva zmíněné konflikty.
V analytické části se pak práce zabývá zpravodajským pokrytím bombových útoků na americká
velvyslanectví v roce 1998 a následné operace Infinite Reach, půlrokem před začátkem války v Iráku od
září 2002 do března 2003 a obdobím od ledna do června 2009. Na základě kvalitativní textové analýzy
zpravodajského pokrytí ve zmíněných obdobích v denících Mladá fronta DNES a Hospodářské noviny a
týdenících Týden a Reflex pak dochází k závěrům, zda je možné považovat antiterorismus za alternativu
antikomunismu v Modelu propagandy.


